CVII. Ἐρομένην οὖν μοι, τί ἄρα καὶ φθειγασμένη  
τὴν πίστιν αὐτῆς ἐξέφηγεν <sup>16</sup>, ὁ Πέτρος ἔφη· Ἀπό-  
χρη καὶ μόνον αὐτῆς ἡ ἀξίωσις τοῦ συμβαπτισθῆ-

in illa sæva nocte contigerint.

CIV. Tum Nicetas, confestim resumpto sermone  
ita inquit : Quando nobis, o mater, quemadmodum  
scis, navigium noctu disruptum est, homines qui-  
dam qui in mari prædas agere non verentur, cepe-  
runt nos, et scaphæ imposuerunt; posteaque remis  
usi, duxerunt Cæsaream Stratonis : atque ibi vehe-  
menter fame compressos, ut metu affecti nihil præ-  
ceps, quodque iis displiceret loqueremur; illi, no-  
minibus nostris mutatis, in servitum misere tra-  
diderunt. Porro mulier quædam apud Judæos pro-  
selyta, valde laudabilis, nomine Justa, cum nos  
emisset, habuit loco filiorum, omnibusque Græcis  
disciplinis studiose erudit. Nos vero per ætatem  
facti prudentes, et religionem amavimus, et litteris  
gnaviter operam dedimus; ut cum reliquis gentibus  
disputantes, eas possemus de errore arguere <sup>10</sup>.  
Perdidicimus etiam philosophorum decreta, maxime  
quæ a pietate in Deum alienissima sunt : Epicuri,  
inquam, et Pyrrhonis; quo et magis possemus con-  
futare.

CV. Cæterum una cum Simone quodam Mago  
educati, ratione amicitia, in fraudem fere inducti  
fuimus. Verum ista tibi, mater, in tempore diligen-  
tius exponentur. Sed cum decipiendi essemus per  
Simonem, familiaris quidam domini nostri Petri,  
Zacchæus dictus, accedens monuit ne mago assen-  
tiremur, Petroque advenienti obtulit, ut nos plene  
atque certo quæ spectant ad cultum Dei doceret.  
Quare etiam te oramus, mater, ut quæ nos conse-  
cuti sumus bona, illa et tu percipias; quo communi  
sale ac mensa uti possimus. Ea igitur causa est,  
propter quam nos in mari periisse existimavimus.

CVI. Hæc cum Faustinus prolocutus fuisset,  
mater nostra procidit coram Petro, rogans et obsce-  
rans, uti se suamque hospitem accersitam, bap-  
tizaret : Ut, inquit, ex quo natos meos recepi,  
nullus dies excludatur, in quo cum iis non sumpserim  
cibum. Cumque nos eadem quæ mater comprecar-  
emur, Petrus ait : Quid putatis, unus ego immi-  
sericors sum, quod nolim vos cum matre vestra  
D vesci, hodie eam baptizans? Minime vero. Sed  
oportet, ut ipsa, ante quam baptizetur, saltem uno  
die jejuset : quandoquidem et nonnulla pro se lo-  
cuta est mater : quod si non esset, multis diebus  
eam necesse fuisset expiari.

CVII. Interroganti ergo mihi, quidnam ea locu-  
ta, fidem suam indicasset, Petrus respondit : Suf-  
ficit duntaxat illius postulatio de hospita et benefica,

#### VARLÆ LECTIONES.

<sup>10</sup> μετά. <sup>11</sup> al. inser. ἐκείνην vel ταύτην. <sup>12</sup> Recogn. I. VIII, c. 7. <sup>13</sup> al. ad. τότε, ἐν  
ἐκείνῃ τῇ χαλεπωτάτῃ νυκτὶ ὑπὸ πειρατῶν ἀχθῆναι ἐν πελάγει. <sup>14</sup> al. μὴ συνεστιαθεῖσαι αὐτοῖς· ταῦτα  
οὖν καὶ ἡμῶν τῇ μητρὶ συμπαρακαλεσάντων, ὁ Πέτρος· ἔφη· τί νομίζετε ἐγὼ, μόνος. <sup>15</sup> al. deest in al.  
<sup>16</sup> al. ἀκλῶς. <sup>17</sup> al. ἐπεὶ πολλῶν ἡμερῶν αὐτὴν ἀπεληγησθῆναι ἔδει. <sup>18</sup> Κἀγὼ εἶπον· εἰπέ ἡμῖν, τίνα  
ἐφθέγγετο λόγον, ὅς τῆν. <sup>19</sup> Deest in al.

ut secum baptizaretur. Neque enim id dilectæ suæ tradi postulasset, nisi prius erga baptismum tanquam erga magnum donum fuisset affecta. Quare ego multos damnare non dubito ; quod cum ipsi baptizati fuerint, et prostentur se credere, nihil faciant dignum fide, neque eos quos diligunt (uxores, inquam, et filios, atque amicos) ad hoc exhortentur. Nam si crederent, vitam æternam cum bonis operibus in baptismo a Deo donari, plane eos quos diligenter, ad illum suscipiendum hortarentur. Quando denique eos vident ægrotare, aut in mortis viam abduci, aut alia molesta sustinere, gemunt, ac ducuntur commiseratione. Ita si crederent, ignem perpetuum manere eos qui Deum non colunt, non cessarent monere, vel super illis plorare et graviter dolere, dum eos cernunt non habere fidem. Atque nunc hospitam evocatam interrogabo, num legem nostram velit amplecti : et ita consequenter quæ oportet faciemus. Mater autem vestra, quoniam prout decet fidelem, in baptisma animata est, ante baptismum jejunet uno die.

CVIII. At illa jurabat, se duobus superioribus diebus, dum narrat mulieri recognitionis eventum, præ multo gaudio cibum non cepisse ; nisi pridie duntaxat paulum aquæ. Cui juramento et uxor Petri testimonium præbuit, dicens, vere eam nihil gustasse. Et Aquila ait : Nihil ergo impedit, eam, domine mi, hodierno die baptizari. Tum Petrus : At hoc, non est baptismi jejunium ; quandoquidem nec propterea factum est. Et Faustinianus : Sed fortasse Deus volens matrem nostram ne uno quidem post recognitionem die a nostra mensa separari, hoc jejunium præstruxit. Sicut enim in ignorantia servavit pudicitiam, id quod veritatem decet faciens, ita et nunc Deus forte providit, eam ante unum diem, in ignorantia jejunare, pro vero baptismo ; ut a primo die quo nos agnovit, nobiscum posset etiam salem seu cibum percipere.

CIX. Tum Petrus : Ne nos, inquit, vincat malitia, prætextum nacta Providentiam et matris amorem ; sed potius vos, et ego vobiscum, hodie in jejunio permaneamus, et cras baptizabitur. Hunc in modum locutus est Petrus, cunctique orationi assensi sumus<sup>18</sup>. Multo autem maturius quam quotidie solebat, Petrus exspectatus, ad nos ingressus est, quos somno excitavit, ac dixit : Fau-